
 

 

 

 

 

 

  盛夏の候 皆様におかれましてはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 

 日頃から、本校教育活動の推進につきましては格別の御理解・御支援を賜り、お礼申し上げます。 

  さて、本校では下記のとおり令和７年度入学希望者を対象に「高等部 一日体験入学」を実施しますので、
御案内申し上げます。 

この機会に、本校教育についての御理解を深めていただくとともに、作業学習体験を通して、進学や進路を考

える一つの機会にしていただければと思います。（授業参観のみの参加も可能です。） 

また、お子さまについての教育相談を希望される場合は、個別相談も受け付けています。 

 

記 

１ 期  日  令和６年９月２５日（水）  

 

２ 日  程    ９：００～ ９：３０ 受付（高等部D棟玄関） 

９：３０～ ９：４５ 授業体験準備（更衣など） 

９：５０～１０：１０ 開会行事 

       １０：１０～１０：５５ 作業学習の授業体験及び授業参観 

（生徒には担任又は、保護者の付き添いをお願いします。） 

１０：５５～１１：１０ 更衣、休憩 

       １１：１０～１１：５５ 全体説明会                  

１１：５５～１２：００ 閉会行事                     

＊終了後、希望者のみ教育相談 

      

３ 対  象   令和７年度入学を希望する生徒、保護者、及び関係者 

 

４ 参加申し込み   別紙申込票に記入のうえ、９月５日（木）までに「ＦＡＸ」でお申し込みください。 

 

５ その他  ○教育相談を御希望の方は、参加申込書に記入のうえ、申し込みをしてください。 

         〇来校時に、上履きの持参をお願いします。 

       〇作業体験希望者は、体操服、帽子、タオル、水筒、上履きを持参ください。また、運動靴でお越しく

ださい。 

        ○駐車場は、校門近くのＰの案内のある駐車場を御利用ください。 

        〇周辺地図・アクセス方法について裏面に記載していますので御覧ください。         

 

 

 

 

 

            

             

 

「高等部 一日体験入学」の御案内 

令和６年度 長崎県立鶴南特別支援学校 

問い合わせ先    長崎県立鶴南特別支援学校  副校長 酒井 美和  

        〒８５１－０４０１ 長崎市蚊焼町７２１ 

          ＴＥＬ （０９５）８９２－０６９６ 

            ＦＡＸ （０９５）８９２－３８８０ 

          E-mail : kakunan-ss@news.ed.jp 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

＊受付は D棟 玄関前です 

＊校門近くに駐車場が

あります。 

               

 

 

■バス平日運行 

① 長崎バス：ココウォーク茂里町７：４５ 晴海台高部行き 晴海台高部 ８：４８（徒歩２分） 

② 長崎バス：ココウォーク茂里町８：２０ 晴海台団地行き 晴海台団地 ９：１１（徒歩１５分） 

 

■バス＋タクシー 

※長崎バス：川原、樺島、脇岬行き 平山台入口下車後 タクシー５分 

 

■車 

※自家用車：校門近くに駐車場があります。（標示あり） 

 

 

 

    アクセス 

平山台団地バス停 


